
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 15 de outubro de 2021. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Wesley Moura Ribeiro 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

José Elinaldo da Silva Oliveira 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Sandra de Lourdes S. P. Teixeira 
Glaucia Paulino Lustosa 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

3‘ 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA   
COMISSAO DE PREGÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021  
CONVOCAÇÃO  
O município de Mãe D’água-PB, através do pregoeiro e sua equipe de 

apoio, torna público, diante rescisão do contrato com a empresa Mega 

Master Comercial de Alimentos EIRELI, CNPJ sob o nº. 

08.370.039/0001-02, do processo licitatório acima indicado, com 

objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a 

merenda escolar e demais atividades e programas do município, 

CONVOCA as empresas: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, 

CNPJ nº 09.323.745/0001-66 e DEREPENTE DISTRIBUIDORA 

DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº 19.463.977/0001-73, em 

conformidade com o art. 64 da Lei nº. 8.666/93, empresas 

classificadas em segundo lugar para os itens 01-vlr. R$ 2,50; 05-Vlr. 

R$ 4,30; 08-vlr. R$ 3,80; 10-Vlr.R$ 3,17; 12-Vlr. R$ 3,45; 13-Vlr. R$ 

0,34, 14- Vlr. R$ 0,45, 15- Vlr. R$ 3,28, 17- Vlr. R$ 3,65; 19- Vlr. R$ 

5,90; 20- Vlr. R$ 1,07, 21- Vlr. R$ 4,68; 25- Vlr. R$ 2,28; 26- Vlr. 

R$ 3,50; 27- Vlr. R$ 1,25, 29- Vlr. R$ 3,55, 30- Vlr. R$ 1,91; 34- Vlr. 

R$ 0,56, 35- Vlr. R$ 0,99; 36- Vlr. R$ 1,25; 62- Vlr. R$ 26,40; 63- 

Vlr. R$ 11,10; 69- Vlr. R$ 6,90, na ordem de classificação, para 

apresentar proposta de preços atualizados, no prazo máximo de 03 

(três) dias uteis, e, para querendo e nas mesmas condições propostas 

pelo primeiro classificado, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no instrumento.  
INFORMAÇÕES: Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n, 1º Andar, 

Centro, MÃE D’ÁGUA - PB, na sala Comissão Permanente de 

Licitação, em todos os dias uteis, no horário de 8h às 12h, ou pelo e-

mail: comissaodelicitacao@outlook.com.br  
Mãe D’água - PB, 15 de outubro de 2021.  
GUSTAVO MENDES DA SILVA NETTO  
Pregoeiro/PMMD   
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA   
COMISSÃO DE PREGÃO   
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021  
CONVOCAÇÃO   
O município de Mãe D’água-PB, através do pregoeiro e sua equipe de 

apoio, torna público, diante rescisão do contrato com a empresa Mega 

Master Comercial de Alimentos EIRELI, CNPJ sob o nº. 

08.370.039/0001-02, do processo licitatório acima indicado, com 

objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados a 

merenda escolar e demais atividades e programas do 

município, CONVOCA as empresas: BEETHOVEN DOS SANTOS 

DA SILVA, CNPJ nº 09.323.745/0001-66 e PE DE SERRA 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 

41.925.036/0001-63 e MASCENA DISTRIBUIDORA LTDA., 

CNPJ n. 31.131.079/0001-13, em conformidade com o art. 64 da Lei 

nº. 8.666/93, empresas classificadas em segundo lugar para os 

itens 03-vlr. R$ 4,12; 7- vlr. R$ 1,29; 09- vlr. R$ 3,23; 10- vlr. R$ 

6,19; 16- vlr. R$18,63; 17-0,42, na ordem de classificação, para 

apresentar proposta de preços atualizados, no prazo máximo de 03 

(três) dias uteis, e, para querendo e nas mesmas condições propostas 

pelo primeiro classificado, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no instrumento.  
INFORMAÇÕES: Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n, 1º Andar, 

Centro, MÃE D’ÁGUA - PB, na sala Comissão Permanente de 

Licitação, em todos os dias uteis, no horário de 8h às 12h, ou pelo e-

mail: comissaodelicitacao@outlook.com.br  
Mãe D’água - PB, 15 de outubro de 2021.  
GUSTAVO MENDES DA SILVA NETTO  
Pregoeiro/PMMD  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA  

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021   

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO FASE PROPOSTA 

DE PREÇOS  

Analisada a documentação das licitantes, à luz das exigências 

editalícias emite a seguinte decisão:  CLASSIFICADAS: 1-SM 

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ sob nº 

07.177.669/0001-00. Apresentou proposta de preços no valor total de 

R$ 725.600,52 (Setecentos e vinte e cinco mil, seiscentos reais e 

cinquenta e dois centavos).   2-OBRAPLAN EMPRESA DE 

LIMPEZA E SERVIÇOS URBANOS EIRELI, CNPJ sob nº 

26.764.981/0001-37; Apresentou proposta de preços no valor total 

de R$ 783.737,61 (Setecentos e oitenta e três mil, setecentos e trinta 

e sete reais e sessenta e um centavos). 3-TORRES E ANDRADE 

CONSTRUÇÕES, PRÉ-MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 

sob nº 21.933.413/0001-07; Apresentou proposta de preços no valor 

total de R$ 821.929,16 (Oitocentos e vinte e um mil, novecentos e 

vinte e nove reais e dezesseis centavos). Atendeu a todos os itens do 

edital. Apresentou proposta em uma via. 4-GAMARRA 

CONSTRUTORA E LOCADORA, CNPJ sob nº 26.420.889/0001-

50; Apresentou proposta de preços no valor total de R$ 869.566,16 

(Oitocentos e sessenta e nove mil, quinhentos e sessenta e seis reais e 

dezesseis centavos); 5-COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI, CNPJ sob nº 11.170.603/0001-58; Apresentou proposta de 

preços no valor total de R$ 918.323,30 (Novecentos e dezoito mil, 

trezentos e vinte e três reais e trinta centavos).  6-POMBAL 

CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI, CNPJ sob nº 

19.493.224/0001-00; Apresentou proposta de preços no valor total de 

R$ 938.251,50 (Novecentos e trinta e oito mil, duzentos e cinquenta 

e um reais e cinquenta centavos). 7-RANULFO TOMAZ DA SILVA-

http://www.maedagua.pb.gov.br/
mailto:comissaodelicitacao@outlook.com.br
mailto:comissaodelicitacao@outlook.com.br


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 15 de outubro de 2021 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

RTS-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ sob nº 

04.672.369/0001-00; Apresentou proposta de preços no valor total de 

R$ 959.622,67 (Novecentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e vinte 

e dois reais e sessenta e sete centavos). 8-E L F TEIXEIRA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 

17.560.794/0001-40; Apresentou proposta de preços no valor total 

de R$ 969.571,14 (Novecentos e sessenta e nove mil, quinhentos e 

setenta e um reais e quatorze centavos). DESCLASSIFICADAS: 1-

MAC CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ sob nº 14.206.183/0001-

00; Não apresentou resumo da proposta de preços. Ao somar as 

planilhas individuais tem o valor de R$ 1.690.318,86. Proposta 

desclassificada por não atender ao item 1.2. do edital. Apresentou 

proposta referente a outro processo licitatório; Declaração que a 

proposta inclui todas as despesas ausente - Item 5.2.2. letra M do 

edital; Cronograma Físico-Financeiro ausente – Item 5.2.2., letra L do 

edital; QCI – Quadro de Composição do Investimento ausente - Item 

5.2.2.letra T do edital. Não atendeu a todos os itens do edital. 

Apresentou só uma via da proposta. 2-SOMOS CONSTRUÇÕES 

EIRELI, CNPJ sob nº 35.042.630/0001-03; Apresentou proposta de 

preços no valor total de R$ 849.546,34, nos termos do artigo 64, §3º 

da Lei n. 8.666/93- não renovou proposta e preços. 3-

CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI - EPP, CNPJ sob nº 

20.227.311/0001-03; Apresentou proposta de preços no valor total de 

R$ 957.678,18; nos termos do artigo 64, §3º da Lei n. 8.666/93- não 

renovou proposta e preços; 4-AMETISTA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 29.828.673/0001-16; Apresentou 

proposta de preços no valor total de R$ 967.000,00, nos termos do 

artigo 64, §3º da Lei n. 8.666/93- não renovou proposta e 

preços. INFORMAÇÕES: Em todos os dias uteis, na sede da sala 

da CPL, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n, 1º andar - Centro, 

MÃE D’ÁGUA-PB, atendimento no horário de 8h às 12h. ou pelo e-

mail: comissaodelicitacao@outlook.com  

Mae D’água-PB,  14 de outubro de 2021  

SILVANIA SOARES DA SILVA  

Presidente da CPL/PMMD  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/
mailto:comissaodelicitacao@outlook.com

